
Bolt Vast - elektriciteit

Energiekost Enkelvoudig
Dag

Nacht
Excl. nacht

€10,99/maandPlatformkost

incl. BTW

c€16,18/kWh
c€16,18/kWh
c€16,18/kWh
c€16,18/kWh

Januari 2024 - residentieel

Type meter

Enkelvoudig
Dag

Nacht
Exclusief nacht

Injectie

TarieuormEle
(€/MWh - Excl. BTW)

Vast
Vast
Vast
Vast

Belpex * 0.884 - 5

Met Bolt Vast kies je voor een energiecontract dat je beschermt tegen schommelende
energieprijzen. De prijs voor 1 kilowattuur (kWh) — de eenheid waarin jouw
energieverbruik wordt uitgedrukt en gemeten — wordt bij de start van je contract
vastgelegd voor de rest van het jaar. Je hoeft je dus gedurende een heel jaar geen
zorgen te maken over je energieprijs. In tegenstelling tot de vaste consumptieprijs
voor elektriciteit, is de injectieprijs variabel volgens de belpex.

ven jaste prigs deéErenée hhn gaarSint-Lazaruslaan 4-10, 1210 Brussel

0726.633.730  boltenergie.be

Taksen en (e)nden Lincl. BTWA

Bijdrage Energiefonds (€/maand) **

Bijzondere accijns (c€/kWh) *

Residentieel
Niet-residentieel

Bijdrage op de energie (c€/kWh)
Aansluitingsvergoeding (c€/kWh) **/***

VR WUR BKI

-
9,5700

-
-

5,0329 5,0329 5,0329

0,2042
-

0,2042
0,075

0,2042
-

* Lager tarief volgens verbruik op jaarbasis: 0-3.000 kwh : 5,0329 c€/kwh, 3.001 - 20.000 kwh : 5,0329 c€/kwh, 20.001 -
50.000 kwh: 4,8188 c€/kwh
** BTW niet van toepassing.
*** Niet van toepassing op de eerste 100 kWh. Deze bijdrage is verhoogd met een forfaitair bedrag van € 0,075.

-
-

VR WUR BKI

1,21

0,42

fosten droene stroom en Wff Lincl. BTWA

Groene certiKcaten (c€/kWh)*

WQQ (c€/kWh)*

2,833,02

-

* De kosten groene stroom en de kosten WQQ worden aangepast in functie van de
wettelijke wijzigingen. De vermelde bedragen in deze voorwaarden zijn geldig voor het
huidige kwartaal.

7,03 7,037,03

VR WUR BKI

Injectie (c€/kWh)

xngectietarieD Le*cl. BTWA

De prijs wordt berekend aan de hand van indexwaarde: Belpex
van ?4 2023 is 85,15€/MWh*

*De indexwaarden worden dagelijks gepubliceerd op:
https://www.epexspot.com/en/market-data_market=areaFBE

ëiditale meter met piekmetind N flassieke meter

Vlaanéeren

luvius (Gaselwest)
luvius (Imewo)
luvius (Intergem)
luvius (Iveka)
luvius (Iverlek)
luvius (Pbe)
luvius (Sibelgas)
luvius (Antwerpen)
luvius (Limburg)
luvius (West)

7,83
11,90
9,07
9,07
9,07
9,07
9,07
9,07
9,07
9,87

10,85

8,20 H
12,24 H
9,63 H
9,63 H
9,63 H
9,63 H
9,63 H
9,63 H
9,63 H
11,00H
11,02H

5,71 H
4,72 H
4,05 H
4,64 H
4,59 H
4,71 H
5,27 H
4,59 H
5,39 H
4,82 H

46,00 H
41,77 H
37,23 H
43,70 H
41,93 H
56,59 H
46,51 H
40,24 H
41,31 H
44,31H

AIEG
AIESO
éRES (Brabant Wallon)
éRES (EST)
éRES (Oainaut ElectricitC)
éRES (Luxembourg)
éRES (Mouscron)
éRES (Namur)
éRES (Verviers)
TEUTEé RESA
WAVRE

Wallonib

Tarief
databeheer

(€/jaar)

* Voor meetregimes per kwartier bedraagt het tarief voor databeheer 15,14 E R per jaar. Voor digitale meters geldt een maximumtarief van 0,2035480 E R/kWh (excl. databeheer). Als de
digitale meter niet communiceert met luvius gelden de tarieven voor de klassieke meter.
** In het geval van eigen productie (zonnepanelen) met een maximaal omvormervermogen van 10 kW en een terugdraaiende teller. Oet tarief wordt per maand verdeeld volgens de
gemiddelde productie zoals vastgelegd door de VREG
*** In het geval van eigen productie (zonnepanelen) met een maximaal omvormervermogen van 10 kW. Indien u over een bi-directionele meter beschikt kan de netvergoeding ook berekend
worden op basis van de bruto-afname van elektriciteit indien dit voordeliger is dan bij de aanrekening van het prosumententarief.

Capaciteitstarief
(€/kW/jaar)

Afnametarief
normaal (c€/kWh)

Afnametarief excl.
nacht (c€/kWh)

Capaciteitstarief
(€/jaar)

vlektriciteit - €ettariejen Lincl. BTWA

BrEssel

8,47 H
7,17 H
6,42 H
7,12 H
7,14 H
8,13 H
7,87 H
6,79 H
7,98 H
7,46 H

Afnametarief
normaal
(c€/kWh)

115,01 H
104,43 H
93,08H

109,23 H
104,81 H
141,48 H
116,28 H
100,60 H
103,28 H
110,76 H

4,16 H
3,53 H
3,08 H
3,44 H
3,46 H
3,80 H
3,96 H
3,41 H
4,03 H
3,64 H

Afnametarief
excl. nacht
(c€/kWh)

6,92 H
5,98 H
5,45 H
5,91 H
6,01 H
7,22 H
6,56 H
5,60 H
6,62 H
6,28H

6,31 H
7,33 H
5,66 H
5,66 H
5,66 H
5,66 H
5,66 H
5,66 H
5,66 H
6,03 H
8,72 H

5,53 H
6,64 H
4,65 H
4,65 H
4,65 H
4,65 H
4,65 H
4,65 H
4,65 H
5,25 H
8,72 H

2,61 H
2,61 H
2,61 H
2,61 H
2,61 H
2,61 H
2,61 H
2,61 H
2,61 H
2,61 H
2,61 H

25,49 H
18,02 H
13,60 H
13,60 H
13,60 H
13,60 H
13,60 H
13,60 H
13,60 H
25,79 H
17,34 H

59,02
82,17
66,19
66,19
66,19
66,19
66,19
66,19
66,19
70,67
76,26

SIBELGA 8,98 8,98 6,73 6,73 1,38 10,72 -

ëistri/Etiekosten LcFOkW(A
Exclusief nacht

Prosumententarief
(€/kW/jaar) **

Enkelvoudig
Transportkosten

(c€/kWh)
Prosumententarief

(€/kW/jaar) ***

57,23 H
48,41 H
43,38 H
48,08 H
48,20 H
54,91 H
53,20 H
45,85 H
53,89 H
50,37H

13,95 H
13,95 H
13,95 H
13,95 H
13,95 H
13,95 H
13,95 H
13,95 H
13,95 H
13,95 H

Tarief databeheer/Meet-
en telactiviteit/Vaste term

DNB (€/jaar)Nacht

www.durfbesparen.be

www.durfbesparen.be



x€MJKGUTxv JVvK SJIW TUKxvM
Vaste prijzen voor de consumptie van elektriciteit zijn enkel geldig voor aansluitingen,
afgesloten in de maand vermeld op de tariefkaart. De aangeboden prijs kan in de loop
van de maand wijzigen (bijvoorbeeld door schommelingen in beschikbaarheid van
elektriciteit op de markt). De prijs die wordt geaycheerd op de website en tariefkaart
op de datum van registratie geldt. De prijsformules zijn geldig voor alle contracten die
afgesloten worden in de maand vermeld op de tariefkaart, en die ten laatste ingaan op
de laatste dag van de vierde maand na intekening.ë

Voor injectie van elektriciteit op het net geldt het volgende: de index Belpex verwijst
naar de Epex Spot stroombeurs met Belgische prijsnoteringen. De index-waarde
Belpex die op deze tariefkaart is berekend, wordt als volgt gedeKnieerd: het RLP-
gewogen gemiddelde van de Belgische da% ahead uurprijzen. Bovenstaande tabel
toont de aankoopprijs gebaseerd op de meest recente Belpex waarde. In de facturatie
wordt de injectie op kwartierbasis vermenigvuldigd met de belpex-waarde voor dat
kwartier. Als de te factureren injectie verkregen van de netbeheerder geen
kwartierwaarden bevat, zullen we de injectie SPP-gewogen
(publicatie door S%nergrid) herverdelen.

Bolt kan nieuwe parameters of nieuwe componenten toepassen op voorwaarde dat
de huidige parameters niet langer representatief zijn voor de economische waarde,
worden afgeschaft, niet langer beschikbaar zijn, niet of onregelmatig gepubliceerd
worden. Bolt zal trachten om het gemiddelde prijsniveau gelijk te houden. De
energieopbrengst, die varieert naargelang de evolutie van de parameters waaruit de
tarie<ormule bestaat, wordt berekend op basis van de index die van toepassing is
tijdens de periode waarvoor je wordt gefactureerd bij de afrekening van je re>le
injectie. De bedragen vermeld in je afrekening kunnen daarom afwijken van de
bovenstaande prijzen. Je betaalt een maandelijkse platformkost. Dit is een
maandelijkse pro-rata vergoeding per aansluiting (gas en/of elektriciteit). Deze dekt de
vaste operationele kosten van Bolt. Indien de aansluiting bij Bolt vroegtijdig be>indigd
wordt (F in het eerste jaar na de start van levering), is de klant de maandelijkse
platformkost voor een volledig jaar verschuldigd. De platformkost wordt aangerekend
op elke afrekenings- of slotfactuur. De hierboven vermelde tarieven voor het gebruik
van de netten zijn de kosten die zijn goedgekeurd door de bevoegde regulator en de
waarden van de taksen, heyngen, bijdragen en toeslagen zijn de meest recent
gekende waarden op het moment van creatie van deze bijzondere voorwaarden.
Eventuele wijzigingen van deze elementen worden volledig aangerekend tegen de
kostprijs zoals bepaald in de algemene voorwaarden. Dit kan ook retroactief.

ëIIK VU€ RvVvKx€ZCJVvKvv€fJGCT
Binnen deze leveringsovereenkomst bedraagt de duur van jouw aansluiting 1 jaar.

BvTURx€Z v€ VvK v€ëWxS v MU TIIK
Uontractondertekening kan enkel online. Je kiest de betaalwijze (domicili>ring of
overschrijving). Je kiest de verzendwijze van jouw facturen: per post of per e-mail. Bij
laattijdige betaling, zullen wij minstens CCn herinnering sturen. Bij gebreke aan betaling
binnen de in de herinnering voorziene termijn, sturen wijë een ingebrekestelling. De kost
voor een ingebrekestelling is 15 E R. Bij laattijdige betaling ben je gehouden tot het
betalen van verwijlintresten aan de wettelijke intrestvoet, als je een consument bent. ls
je een kleine professionele klant bent, is de intrestvoet zoals bepaald in de wet
betre<ende de betalingsachterstand bij handelstransacties van augustus 2002. Wanneer
wij jouw factuur hebben overgemaakt aan een derde dan betaal je eveneens een
forfaitaire schadeloosstelling van 10  op elk onbetaald bedrag, met een minimum van
55 E R, ter vergoeding van buitengerechtelijke invorderingskosten, onverminderd het
recht om meerdere schade en nadelen te bewijzen.

Injectie zal worden uitbetaald op het moment van afrekening van de consumptie. De
vergoeding voor de hoeveelheid opgewekte elektriciteit wordt in mindering genomen
van de consumptiefactuur.

Jpen/are ëienstjerplic(tinden LBrEsselA FOSaar

 1,44 kVA

1,44 kVA en 6,00 kVA

6,01 kVA en 9,60 kVA

9,61 kVA en 13,00 kVA

13,01 kVA en 18,00 kVA

18,01 kVA en 36 kVA

36,01 kVA en 56,00 kVA

 56,00 kVA

0

12,08

19,33

24,30

36,38

48,46

96,93

157,47
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